2021 年 1 月 29 日

各位

持分法適用会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において持分法適用会社である KANGNAM CHEMICAL CO., LTD.（所在

地：韓国ソウル特別市、以下「江南化成株式会社」）の当社が保有する全株式を江南化成株式会社が買い入

れ消却する有償減資により払い戻し、合弁契約を解消することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

これにより江南化成株式会社は当社の持分法適用会社から除外されることとなりますので、あわせてお知ら

せいたします。

記

１．合弁解消する理由

 江南化成株式会社は 1971 年に当社と KANGNAM JEVISCO CO., LTD.（旧社名：KUNSUL CHEMICAL

INDUSTRIAL CO.,LTD）との合弁会社として設立され、主に汎用ウレタン樹脂と汎用フェノール樹脂の

製造販売を行ってきました。設立当初は当社からの技術供与を受けていましたが、現在では当社技術の

非独占的実施権の許諾を受けて自立した経営を行っています。今般、江南化成株式会社の将来的発展を

考慮した結果、江南化成株式会社においては単独資本下において迅速な意思決定と投資判断を可能と

することが企業価値向上につながると判断いたしました。一方、当社においては中期経営計画に掲げる

成長戦略のため経営資源の一層の集中を進めることが企業価値向上につながると判断いたしました。

以上の検討を経て、合弁契約を解消することについて KANGNAM JEVISCO 社と合意いたしました。

２．合弁会社の概要

（１）名称 KANGNAM CHEMICAL CO., LTD.

（２）所在地 韓国ソウル特別市瑞草区瑞雲路 1 ギル 12（瑞草洞）

（３）代表者 代表理事（社長）徐戴珍

（４）事業内容 合成樹脂の製造販売

（５）資本金 70 億ウォン

（６）会社設立日 1971 年 3 月 12 日

（７）出資比率 DIC50%、KANGNAM JEVISCO 社（41.3%）、KANGNAM CORPORATION

（5.7%）、黄益俊（1.5%）、黄重豪（1.5%）

上場会社名

代表者 代表取締役社長執行役員  猪野 薫

 （コード番号 4631）

問合せ先責任者 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 中川 真章

 （TEL 03-6733-3033）

（８）最近 3 年間の経営成績および財政状態

 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期

総資産 21,605 百万円 22,488 百万円 23,154 百万円

純資産 17,087 百万円 18,291 百万円 19,932 百万円

売上高 23,632 百万円 23,796 百万円 22,596 百万円

営業利益 1,862 百万円 1,710 百万円 2,429 百万円

当期純利益 1,554 百万円 1,663 百万円 2,098 百万円

３．合弁相手先の概要

（１）名称 KANGNAM JEVISCO CO., LTD.

（２）所在地 韓国釜山市釜山鎭區冷井路 289

（３）代表者 代表理事 (社長)  黄益俊

（４）事業内容 塗料及び顔料の製造販売

（５）資本金 65 億ウォン

（６）会社設立日 1952 年 7 月 16 日

（７）当社との関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

４．今後のスケジュール

合弁契約解消日 2021 年 3 月上旬

５．今後の見通し

 本件が 2021 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上